
Je d in ý  m ěs íčn ík  o  to m . jd c i  js m e , a  n e je n  ja k  v yp a d á m e !

■«PSYC H O LO G IE

Z t i t u l n í  s t r a n y
1 2 OSOBNOST Z OBÁLKY: GWYNETH PALTROW 

C hodila  s Bradem P ittem  a Benem A ffleckem , a snad právě 

p ro to  se opravdu  snažila, aby dokázala, že je  také  hodně 

dob rá  herečka

24 KURZ ASERTIVITY: NAUČTE SE NASLOUCHAT 

A RESPEKTOVAT SEBE I DRUHÉ 
Naučte se jed n a t rozhodně a o b h á jit svá ano i ne. Cesty 

к  úspěšným  doh o d ám  jsou  vždy d lážděny kom prom isy

34 SEX: JE VĚRNOST PŘEŽITEK?

Je prom isku ita  opravdu  nem orá lní, nebo  j i  m ám e ve své 

gene tické  výbavě?

44 TICHÁ DOMÁCNOST
Ž ijí v  je d n é  dom ácnosti, ale už něko lik  tý d n ů  spolu  nem luví

48 POTŘEBUJE LÁSKA KRÁSU?

M ůže vaši lásku zabít skutečnost, že se váš partne r dom a 

p rom enádu je  ve  starých vytahaných teplákách?

5 2  OCHRANNÝ MECHANISMUS DUŠE: POTLAČENÍ 

Očistit své vědom í o d  nepříjem ných vzpom ínek se vědom ě či 

nevědom ě snažíme všichni. Je to to  potlačování prospěšné?

62 TAJEMSTVÍ AUTORITY

A u to ritu  by ch tě l m ít každý, a le  ne každém u je  shůry dána. 

Jak j i  získat a jakých ch yb  se p řito m  vyvarovat?

7 6  VÝZNAM PŘÁTELSTVÍ PRO MUŽE

Je to  opravdu  pevné  pou to , které n ic  nerozdělí? A  čím  se 

v lastně  mužské přáte lství liší od  to h o  ženského?

N a v i g á t o r
2 0  v ý z k u m

N ovinky ne jen  ze světa psychologie  

26 NÁZOR: NEDOMAZLENOST
N edom azleností a d e fic ite m  lásky trp ím e  všichni, ale m uži 

ještě  víc, protože až donedávna se to  p ro  ně  jaksi neslušelo 

28 MANUÁL: JAK SE NENECHAT 

VYPROVOKOVAT

Rádi byste tu  s ituaci v rá tili zpátky, a le  o n o  to  nejde. Jak to  

udělat, abyste se příště nenechali vyprovokovat?

30 ANALÝZA: DOKONALÝ ČLOVĚK NEEXISTUJE  

Lidé, kteří přemýšlejí, jes tli by se na je jich  partnerov i nedalo 

něco  vylepšit, často zjistí, že  je  v lastně  pá lilo  dob ré  bydlo  

32 KARIÉRA: PRACOVNÍ ETIKETA

D ůležité  je  nejen, jak  se oblékáte, ale h lavně jak  se chováte 

36 DIAGNÓZA: OBSEDANTNĚ-KOMPULZIVNÍ 

PORUCHA
Když m usíte  vykonávat každodenní úkony přesně pod le  

s tanovených rituá lů  a bo jíte  se zavedený ry tm us porušit

8  MOJE PSYCHOLOGIE



!j$i Jed iný  т е я с п ік  o lo m . jac í jsm ,-. л n<-jpn ( л к  vypa da m e!

I M psychqlqgie

42 HVĚZDNÁ ANALÝZA: JAN MĚŠŤÁK
Je špičkou české plastické ch iru rg ie , d iá ř s operačním i dny 

má p ln ý  na více než půl roku dopředu  

56 TOUHA PO KRÁSE, NEBO ZÁVISLOST?
Všichni chcem e vypadat m ladě a krásné, ale kde je  hranice 

m ezi to u h o u  p o  kráse a závislostí na zákrocích plastických 

ch iru rgů , kteří nás vylepšují?

66 MAMINKO, NEODCHÁZEJ!
Každé dítě  čeká fáze, kdy se o d  vás nechce h n o u t ani na krok 

a má hrůzu ze všech cizích lid í 

7 O UTEČTE! DOKUD JE ČAS...
D om ácí násilí nejsou jen  hádky a m odřiny. Často není 

v idě t, těžko se dokazuje a už dávno  jím  ne trp í jen  ženy

S m y s l y
84 NO ČN Í PÉČE

Nejlepší, nejlevně jší a navíc úp lně  přirozený a bezpracný 

zkrášlující p rostředek je  spánek 

8 8  CO PROZRAZUJÍ SKŘÍŇKY S LÍČ IDLY
Zkrášlování lidské tváře je  skoro ta k  staré jako  lids tvo  samo. 

Jak se vyvíje la h is torie  líčení?

1 00 AROMATERAPIE: ZÁZRAČNÁ MOC VŮ N Í 

Esenciální č i é te rické  o le je  jsou  koncentrované rostlinné 

výtažky obsahu jíc í to  nejlepší, co  daná rostlina nabízí 

104 TAJEM STVÍ HORMONŮ
Lidský organism us nefungu je  jen  díky srdci a m ozku, je 

podřízen dů lež itým  chem ickým  látkám  zvaným  horm ony. 

Jsou sice malé, ale ve lm i šikovné 

114 IND ICK É OSVÍCENÍ
Pestrobarevná a naštěstí stále ještě ta jem ná Indie nabízí 

cestovate lům  nejen úchvatnou přírodu a bohaté  historické 

dědictví, ale také d uchovn í prozření

S c é n a
120 FILM

Prem iéry na p lá tnech  kin

122 HUDBA
N ovinky z hud e b n íh o  světa

123 KNIHY

Nové čten í

124 ROZHOVOR S ONDŘEJEM TROJANEM
S producentem , režisérem a hercem jsm e si povídali nejen

o  současném stavu české kinematografie

1 0  M O JE PSYCHOLOGIE


